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900-lecie konsekracji kościoła św. Piotra i Pawła w Tyńcu było pretekstem do zwiedzenia Opactwa
Benedyktynów w Tyńcu i zapoznania się z wykonanymi w Opactwie pracami. Zmiany, które zachodzą w
Opactwie są imponujące.

W wyjazdowym posiedzeniu Komisji Kultury i Ochrony Zabytków wziął udział Prezydent Miasta
Aleksander Miszalski oraz Pełnomocnik Prezydenta Miasta Krakowa ds. Kultury - Paweł Szczepanik.
Przeor administrator Opactwa w Tyńcu o. Bernard Alter podkreślił, że Opactwo Benedyktynów w
Tyńcu jest niezwykle ważnym miejscem w topografii Krakowa, łączącym historię ze współczesnością,
a wymiar duchowy z benedyktyńską gościnnością. Dla opactwa rok 2025 jest rokiem znaczącym, gdyż
900 lat wcześniej, w roku 1125 legat papieski, kardynał Idzi z Tuskulum poświęcił pierwszą romańską
bazylikę wzniesioną na tynieckim wzgórzu. Jest to więc jubileusz 900-lecia konsekracji kościoła św.
Piotra i Pawła w Tyńcu. Z tej okazji Prezydent wraz z Komisją Kultury i Ochrony Zabytków oraz
pozostałymi członkami delegacji, zostali oprowadzeni po Opactwie w Tyńcu. Oprowadzający dr hab.
Michał Tomasz Gronowski OSB, nawiązując do 900 lat konsekracji podkreślił, że samo opactwo jest
założeniem starszym. Metoda datowania węglowego wskazuje na ok. 1053 rok, ale jeszcze nieznane
są wyniki badań prowadzonych metodą termoluminescencyjną, która określa ostatni epizod
ekspozycji badanego miejsca na światło. Jednym słowem opactwo wciąż czeka na informację, kiedy
ostatni raz, tuż przed wylaniem zaprawy murarskiej, na pierwsze kamienie położone pod budowę
zakonu padły promienie słońca.

Radni odwiedzili części romańskie, gotyckie i renesansowe. Zwiedzający oglądnęli tzw. rezerwat
romański, Muzeum Opactwa oraz wnętrze gotyckiego kościoła Św. Piotra i Pawła. Była to znakomita
okazja do zapoznania się wykonanymi już pracami konserwatorskimi, oglądnięcia pomieszczeń
pełniących nowe funkcje w Opactwie (Dom gości, sale konferencyjne) czy przestrzeniami, które w
niedalekiej przyszłości będą udostępnione zwiedzającym. Michał T. Gronowski OSB poinformował
również radnych, że Opactwo ma już statut Pomnika Historii, a od 2022 roku działa, wraz z Federacją
Sites Clunisiens Fédération Européenne, na rzecz wpisania Opactwa w Tyńcu na listę UNESCO.

Magdalena Mazurkiewicz, przewodnicząca Komisji Kultury i Ochrony Zabytków stoi na stanowisku, że
wyjazdowe posiedzenia Komisji dają szansę radnym na bliskie zapoznanie się z efektami, jakie
przynosi różnym instytucjom czy miejscom kultury wykorzystanie środków przydzielanych przez
miasto, ale również zauważyć bieżące oraz przyszłe potrzeby i uwzględnić je w miarę możliwości w
planach budżetowych.


